
 

DATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
                                
Institución : Departamento de Salud Ilustre Municipalidad de Quillota 
 
Dirección : Clorindo Véliz Nº 520 – Villa México, Quillota 
 
Teléfono : 296200       Fax   :  296215 
 
 
Director Departamento de Salud : Victor Alvarado Miric 
 E-mails    : victor.alvarado@salud.quillota.cl 
 
Jefa Recursos Humanos  : Claudia Maturana Donoso 
 
Jefe Área de Programación y 
Gestión Clínica   : Dr. Pablo Lira Mendiguren 
 
Jefa Área Gestión de Admisión : Viviana Arancibia Cantillana 
 
Encargado de Finanzas  : Mauricio Carvajal Tapia 
 
Encargada Gestión de Redes : Dra. Waleska Real Irribarra 
 
 
Direcciones de Centros de Salud Urbanos: 
 
Cardenal Raúl Silva Henríquez : Ramón Suárez Lago 
E-mail     : ramon.suarez@saludquillota.cl 
Dirección    : Avda. Las Industrias S/N° 
Teléfonos    : 319788 – 319757 – 310160 
       
 
Dr. Miguel Concha   : Dr. Xavier Mendoza Cedeño 
E-mail     : xavier.mendoza@saludquillota.cl 
Dirección    : Maipú N° 902 
Teléfono Director   : 291287 
Secretaría    : 296286 
Informaciones   : 296285 
      800500527 – 800500528 
Admisión    : 296274  -  296258 
Gestión Global   : 316338 
Fono Salud    : 265921  -  265925 
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CECOF Cerro Mayaca  : Paulina Vera Zamora 
E-mail     : paulina.vera@saludquillota.cl 
Dirección    : Aconcagua N° 13  Cerro Mayaca 
Teléfonos    : 315270 - 294720 
 
 
Direcciones de Centros de Salud Rurales: 
 
Boco     : Paola Anabalón Videla 
E-mail     : paola.anabalon@saludquillota.cl 
Dirección    : Balmaceda  S/N° 
Teléfonos    : 312001 – 294886 
 
La Palma    : Dra. Ximena Maldonado Castro 
E-mail     : Ximena.maldonado@salud.quillota.cl 
Dirección    : San Francisco S/N° 
Teléfonos    : 312210 – 294774 – 294765 
 
San Pedro    : Leyla Astorga Cárdenas 
E-mail     : leyla.astorga@saludquillota.cl 
Teléfono Dirección   : 293151 
Secretaría    : 293152 
     : 318728 – 310575 
 
 
Encargados de Establecimientos: 
 
Plataforma de Gestión Familiar : Victor Neira Contreras 
E-mail     : victor.neira@saludquillota.cl 
Dirección    : San Martín N° 67 
Teléfono Encargado  : 266334 
Teléfonos    : 313632 – 315927 
      800330040  -  800330020   
  
 
Centro de Promoción de la Salud 
y la Cultura    : Sandra Varas Castillo 
E-mail     : sandra.varas@saludquillota.cl 
Dirección    : Condell N° 1440 
Teléfono    : 318384 
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